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Anotace:

Bakalářská práce popisuje základní fáze a podmínky pro vytvoření nové kavárny a její uvedení

do života. Kavárna bude vytvořena v místě, kde to trh spotřebních statků umožňuj e, to znamená,

že poskytuje příznivé podmínky pro zahájení nového podnikání. Jedná se o kavárnu s jazzovou

tematikou se sídlem v Brně, v Česku. V teoretické části se budou vysvětlovat pojmy související

s podnikatelským plánem, rozebrány jednotlivé analýzy pro hodnocení podnikatelského plánu,

jako SWOT, PEST analýzy a Porterův model. Bude probrána problematika podnikání v oblasti

gastronomie a specifika platné legislativy a zásady pro provozování stravovacích služeb.

V praktické části budou provedeny studie k vytvoření návrhu kavárny, podnikatelského plánu

a na jeho základě vypracování finančního plánu podniku.

Annotation:

The bachelor thesis describes the basic stages and conditions of launching a new cafe and bring­

ing it to life. The cafe will be situated in a place where the consumer goods market allows to,

that is, it provides favorable conditions for starting a new business. The jazz-themed café will

be based in Brno, Czech Republic. Concepts related to the business plan will be explained and

individual analysis of business plan evaluation, such as SWOT, PEST analysis, and Porter's

model, will be analyzed in the theoretical part of the bachelor thesis. The problem of business

in the field of gastronomy and the specifics of current legislation and principles of catering

service operation will be discussed as well. In the practical part you will find the researches,

which will be conducted to set up the concept of cafe, its business and financial plan of the

company.
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ÚVOD

Podnikání je založeno na setkáních potřeb kupujících a zákazníků a zisk obdrží ten, kdo ví, jak

nabídnout nejlepší kombinaci cenové kvality a dobré služby. Pro založení podnikání od nuly,

je potřeba pochopit, jakou hodnotu pro spotřebitele podnik může nabídnout. Na začátku cesty

je logické se dívat na nejlepší ve své oblasti podnikání, ale nelze kopírovat obchodní nápady

ostatních. Při zaměření na vůdce výklenku, j e nutné zvážit, čím vlastní produkt vynikne na trhu.

Zákazníka nezajímá značka, ale to, co může dát. Umístění podniku na trhu by mělo mít správný

směr a zákazník musí rozumět jasné hodnotě nabídky firmy.

Důvodem k vybrání tématu návrh podnikatelského plánu založení podniku je možnost reálného

budoucího podnikání. Podnikatelský plán je podrobný popis procesu realizace podnikatelského

nápadu se všemi potřebnými výpočty. Pomocí podnikatelského plánu se vypočítá doba návrat­

nosti podnikání, podnikatel bude znát ukazatele výkonnosti atd. Kromě toho bude podnikatel­

ský plán průvodcem při zahájení vlastního podnikání. Podnikatelský plán se také hodí k nale­

zení investorů nebo získání bankovního úvěru.

V teoretické části je rozebráno, co je podnikatelský plán, jeho výhody, druhy a struktura a po­

žadavky na něj. Dále jsou popsány jednotlivé analýzy pro hodnocení podnikatelského plánu.

Následuje problematika podnikání v oblasti gastronomie, specifika platné legislativy a zásady

pro provozování stravovacích služeb.

Praktická část obsahuje vlastní návrh založení kavárny «Smoking Saxophonist» ve vybrané

lokalitě, popis podniku, který zahrnuje název podniku, slogan, misi, vizi, logo, popis interiéru,

uniformy personálu a menu kavárny. Dále praktická část pracuje s marketingovým, organizač­

ním a finančním plány pro možnou realizaci podnikání.

Cílem bakalářské práce je vytvoření komplexního podnikatelského plánu, který by umožnil

reálné životaschopné podnikání.
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I. TEORETICKÁ ČÁST

n

1. Podnikatelský plán

V této kapitole bude vymezen pojem podnikatelský plán, jeho výhody, druhy a struktura.

Obecně lze říci, že podnikatelské plány (jinak též business plány) jsou průvodci podnikáním.

Vysvětlují hlavní existenci podniku a jeho strategické cíle. Podnikatelské plány primárně slouží

podnikateli ke kontrole svých podnikatelských aktivit.

Podle definice, kterou uvádějí autoři Hisrich a Peters, je podnikatelský plán písemný dokument

zpracovaný podnikatelem, popisující všechny podstatné vnější i vnitřní faktory, související se

založením nového podniku [1],

Vytvoření podnikatelského plánuje velmi důležitá činnost, které by se měli všichni začínající

podnikatele důsledně věnovat ještě před přemyšlením o podnikání.

1.1 Výhody podnikatelského plánu

Podnikatelský plán je náčrt podniku, který vysvětluje, o čem všem podnik je a jak funguje. Je

to návod na provoz podniku. Jinými slovy ukazuje cestu vpřed v každé fázi podnikání. Velké

podniky vytvářejí velmi dlouhý a podrobný plán, který je plný velkého množství různých sta­

tistik, grafů a vysvětlení každého aspektu podniku a také obsahuje podrobnou předpověď růstu.

Pro tyto podniky je podrobný plán důležitý, ale pro většinu malých podniků nejsou podrobnosti

nutné. I když plán není určen pro oslovení investorů nebo získání bankovní půjčky, je přesto

stále cenným nástrojem a může zůstat docela jednoduchý [2],

Uvnitř firmy slouží podnikatelský plán jako plánovací nástroj, podklad pro rozhodovací proces,

nástroj kontroly atd., zejména v případech, kdy podnikatel firmu zakládá a kdy firma stojí před

výraznými změnami, které mohou mít dlouhodobé důsledky na její chod. Někteří podnikatelé

dávají stručný výtah z podnikatelského plánu k dispozici i zaměstnancům, aby se seznámili se

základními cíli firmy a posílila se identita pracovníků s firmou [3],

Externí subjekty analyzují na základě podnikatelského plánu bychom měli respektovat obecně

platné zásady. Jde o to, že zejména externí subjekt bude mít s největší pravděpodobností k dis-

12

pozici plány jiných firem, které na něj chtějí také zapůsobit a získat finanční prostředky. Z to­

hoto důvodu je nutné, aby podnikatelský plán byl inovativní, srozumitelný a uváženě stručný,

logický a přehledný, pravdivý a reálný, respektující rizika [3],

Výhody podnikatelského plánu:

• Podnikatelský plán mapuje reálnou situaci: nelze se vyhnout jisté subjektivitě názorů

při sestavování podnikatelského plánu. Proto se doporučuje sestavovat i pesimistickou

a optimistickou verzi. Pesimistická verze počítá se všemi riziky a zároveň vyčíslí i

možné ztráty. Optimistická verze může být mírně nadhodnocená a doufat v příznivou

situaci na trhu. Zkušenost pak říká, že reálný podnikatelský plán se bude nacházet někde

na pomezí obou variant [4],

• Získání nové energie a chuti do podnikání: člověk, který se rozhodne zahájit podnikání,

musí a potřebuje každý den dělat cílevědomé kroky, které ho přiblíží ke splnění jeho

podnikatelského snu. S vypracovaným podnikatelským plánem tento člověk přinejmen­

ším ví, jaký jeho sen vůbec je, a je schopen lépe plánovat kroky k jeho dosažení [5],

• Mnoho podílnických společností a bank by se již ze shrnutí rádo něco dozvědělo o rizi­

kách záměru [6],

• Větší šance na úspěch: díky sepsání podnikatelského plánu ještě předtím než se do pod­

nikání pustit, je možné si včas ověřit, zdaje nápad vůbec proveditelný. Je nutné vychá­

zet z reálných základů a být střízlivím. Pokud již při sepisování podnikatelského záměru

budoucí podnikatel naráží na zásadní problémy, je pravděpodobné, že jeho plán není

příliš perspektivní [5],

• Sepsaní je snadné: ačkoliv termín business plán zní poněkud odborně, vůbec se jeho

sepsání podnikatel nemusí bát. Při sepsání by měl postupovat podle svých představ a

možností, myslet na to, že každá z cest je správná, protože se jedná o plánování vlast­

ního nápadu. Není třeba se držet striktní osnovy. Ta má jen pomoci nevynechat některý

z důležitých bodů. Ukáže cíl, lidské zdroje, finanční možnosti a rizika [4],

• Podstatný předpoklad kvalitního vedení podniku: řízení podniku je vlastně neustálou

snahou změnit stav podniku tak, aby se přiblížil vytouženému cíli. Pouze s důkladně

zpracovaným podnikatelským záměrem máte představu, kam chcete podnik dovést a

jaké jsou dílčí kroky, které musíte udělat - podnikatelský záměr je kompasem, který vás

neomylně navede k cíli [5],

• Obj ektivní pohled na věc: při tvorbě podnikatelského plánu j e třeba dbát na realističnost


[…]

Granini Jahoda ks 14,5 62 120 1 440 7 440 89 280
Granini Multivitamin ks 14,5 62 120 1 440 7 440 89 280
Granini Ananas ks 14,5 62 120 1 440 7 440 89 280
Granini Broskev ks 14,5 62 120 1 440 7 440 89 280
Granini Hruška ks 14,5 62 120 1 440 7 440 89 280
Granini Jablko ks 14,5 62 120 1 440 7 440 89 280
Granini Černý rybíz ks 14,5 62 120 1 440 7 440 89 280
Granini Růžový
grapefruit ks 14,5 62 120 1 440 7 440 89 280

Pilsner Urquell ks 38 59 300 3 600 17 700 212 400
Stella Artois ks 15,5 59 100 1 200 5 900 70 800
Stella Artois Nealko ks 15.5 59 30 360 1 770 21 240
Corona Extra ks 21 65 40 480 2 600 31 200
Habánské Sklepy
Chardonnay ks 20 64 35 420 2 240 26 880

Cabernet Sauvignon,
Canelo ks 17,2 48 70 840 3 360 40 320

Pálavá Mikulov ks 24 64 70 840 4 480 53 760
Habánské Sklepy
Rulandské Šedé ks 20 64 70 840 4 480 53 760

Příloha č. 21: Počet prodejních jednotek za měsíc a rok

Zdroj: Vlastní zpracování
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Habanské Sklepy
Růžové

ks 20 75 35 420 2 625 31 500

Cabernet Sauvignon
Mikulov ks 48 75 35 420 2 625 31 500

Scalini Prosecco
Frizzante DOC ks 20 75 70 840 5 250 63 000

Cinzano Bianco ks 25,6 65 15 180 975 11 700
Slivovice R. Jekínek ks 28 45 20 240 900 10 800
Hruškovice Williams R.
Jelínek ks 25 49 20 240 980 11 760

Božkov Originál
Tuzemský ks 12,8 55 20 240 1 100 13 200

Jameson ks 32 65 25 300 1 625 19 500
Glen Turner ks 29,6 60 20 240 1 200 14 400
Becherovka ks 16,8 55 60 720 3 300 39 600
Jägermeister ks 24.8 65 50 600 3 250 39 000
Jack Daniel's ks 37.6 89 20 240 1 780 21 360
Absolut ks 27,2 65 15 180 975 11 700
Božkov Republics
Exclusive ks 25,6 65 25 300 1 625 19 500

Bacardi Carta Bianca ks 18,4 125 15 180 1 875 22 500
Beefeater ks 28 70 80 960 5 600 67 200
Beefeater Pink ks 28,4 70 120 1 440 8 400 100800
Beefeater Orange ks 28,4 70 30 360 2 100 25 200
Hendrick's ks 51,6 110 15 180 1 650 19 800
Bailey's ks 25,6 65 20 240 1 300 15 600
Kahlua ks 28,4 55 20 240 1 100 13 200
Cointreau ks 28 55 40 480 2 200 26 400
Mojito klasické ks 41,37 110 200 2 400 22 000 264 000
Cointreau Fizz ks 34,21 125 65 780 8 125 97 500

Příloha č. 22: Počet prodejních jednotek za měsíc a rok

Zdroj: Vlastní zpracování

Gin Fizz ks 31,03 115 30 360 3 450 41 400
Daiquiri ks 24,87 135 130 1 560 17 550 210 600
Piňa Colada ks 46.6 110 200 2 400 22 000 264 000
Cuba Libre ks 31,9 100 160 1 920 16 000 192 000
Aperol Spritz ks 21,87 120 200 2 400 24 000 288 000
White Russian ks 26,1 115 30 360 3 450 41 400
Hugo ks 52,27 100 60 720 6 000 72 000
Martiny ks 61,48 100 30 360 3 000 36 000
Grapefruitová limonáda ks 31,05 75 60 720 4 500 54 000
Citrónová limonáda ks 27.7 75 120 1 440 9 000 108 000
Zázvorová limonáda ks 30,62 75 30 360 2 250 27 000
Carte d'Or Vanilka g 3,5 29 100 1 200 2 900 34 800
Carte d'Or Čokoláda g 3,5 29 100 1 200 2 900 34 800
Carte d'Or Jahoda g 3,5 29 100 1 200 2 900 34 800
Carte d'Or Pistácie g 3,5 29 50 600 1 450 17 400
Carte d'Or Vlašský
Ořech g 3,5 29 50 600 1 450 17 400

Carte d'Or Citrónový g 3,5 29 30 360 870 10 440
Čokoládový Fondán ks 55 110 48 576 5 280 63 360
Sacher ks 57 110 48 576 5 280 63 360
Medovn ik ks 23 100 36 432 3 600 43 200
Cheesecake s
karamelem ks 33 105 36 432 3 780 45 360

Brownie ks 45 80 150 1 800 12 000 144 000
Kremrole ks 20 45 60 720 2 700 32 400
Karamelová Roláda ks 40 80 70 840 5 600 67 200
Čokoládová Roláda ks 40 80 80 960 6 400 76 800
Ovocný Košíček ks 40 80 80 960 6 400 76 800
Čokoládový Košíček ks 40 80 90 1 080 7 200 86 400
Pavlova ks 50 90 100 1 200 9 000 108 000

Příloha č. 23: Počet prodejních jednotek za měsíc a rok

Zdroj: Vlastní zpracování
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Tiramisu ks 50 90 130 1 560 11 700 140 400
Deli Bageta Kuřecí
stripsy pikant ks 65 90 40 480 3 600 43 200

Deli Bageta Kuřecí
nugety

ks 65 90 60 720 5 400 64 800

Deli Bageta Šunka Sýr ks 65 90 60 720 5 400 64 800
Celkem — — — — 856 150 10 273 800

Příloha č. 24: Počet prodejních jednotek za měsíc a rok

Zdroj: Vlastní zpracování
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