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NÁZEV PRÁCE
NÁVRH PODNIKATELSKÉHO PLANU ZALOŽENI PODNIKU
KAVÁRNA

Úroveň splnění tématu BP A B C D E F

stupeň splnění cíle X
logická stavba práce a návaznost částí X
hloubka provedené analýzy X
vhodnost použitých metod X
úroveň použití metod X
závěry práce X
vlastní přínos studenta k tématu X
význam pro teorii / praxi X

Splnění formálních náležitostí BP A B C D E F

práce s literaturou, citace X
úprava práce - text, grafy, tabulky, ... X
styl, jasnost formulací X
gramatická úroveň, překlepy X
samostatnost a aktivita studenta při zpracování X
stanovení a plnění harmonogramu tvorby práce X
spolupráce s vedoucím práce X

Pro uvedení konkrétních připomínek a otázek k práci, resp. průběhu zpracování
použijete druhou, případně i další strany hodnocení.

U obhajoby požaduji odpověď na následující otázky:
Otázky studentce nepokládám.

NAVRŽENÁ ZNÁMKA:

(POUŽÍVEJTE STUPNICI A, B, C, D, E, F) C — D O B R É

Slovní hodnocení práce:

Bakalářská práce se zabývá plánem založení podniku, a to kavárny. V teoretické části práce

studentka uvedla náležitosti podnikatelského plánu. Popsala analýzy pro hodnocení

podnikatelského plánu a vymezila problematiku podnikání v oboru gastronomie. V praktické

části je představen vlastní podnikatelský návrh založení kavárny s jazzovou tématikou v Brně.

Za pomoci SWOT analýzy byla určena strategie, podle které by měl podnik v budoucnu využít

svých silných stránek k eliminaci hrozeb. Byl představen marketingový plán se zahrnutím

popisu produktu, ceny, distribuce a formy propagace. Následuje organizační a finanční plán.

Byla uvedena očekávaná varianta ročních příjmů optimistická, pesimistická i realistická. Práce

má logickou strukturu, obsahová náplň jednotlivých kapitol je vyvážená, duplicity se

nevyskytují. Jazyková a formální stránka práce je na dobré úrovni. Uvedeno je dostatečné

množství literárních odkazů, celkem 29. Bylo provedeno hodnocení na nepůvodnost práce

v systému Theses.cz, práce není plagiát. Tištěná i elektronická verze práce vložená v systému

Theses se shodují. Studentka splnila zadaný cíl práce. Pracovala samostatně, problematiku

konzultovala.

Bakalářskou práci doporučuj i k obhajobě a navrhuji hodnocení: C - dobře

Vedoucí bakalářské práce:
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